感 染 症 第 3 5 2 0 号

令和３年（2021 年）11 月 16 日

北 海 道 医 師 会 長  様

       北 海 道 知 事

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る宿泊療養施設の開設について

道の感染症対策行政につきまして、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、道では新型コロナウイルス感染拡大防止のために、新たな宿泊療養施設を開設、

運営することといたしました。

本施設につきましては、今後、新型コロナウイルス感染症の感染者が増加した場合に備

えて確保したものであり、当面は患者の受け入れを行う予定はありませんが、受け入れを

開始することとなった際には、改めてお知らせいたしますので、どうぞよろしくお願いし

ます。

記

１ 開設するホテル

  アパホテル札幌すすきの駅西

  所在地：札幌市中央区南４条西７丁目１－１

  受入予定者数：130 名程度

２ 開設日

未定

※感染拡大時の状況に応じて開所します。

感染症対策課療養体制係 鳴海

電話：011-206-0170

Mail：narumi.kayou@pref.hokkaido.lg.jp

mailto:narumi.kayou@pref.hokkaido.lg.jp